Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
23.11.2012
№
110-37-1383-12

г.Саянск
Об изменении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2012год», утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.08.2011 № 110-37-774-11
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством и внесению изменений в отдельные направления по реализации ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2012год», на основании решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 22.12.2011 № 51-67-11-97 «О местном бюджете на 2012 год», руководствуясь частью второй ст.16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.38,43 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Социальная поддержка
населения города Саянска на 2012 год», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 09.08.2011 № 110-37-774-11 (в редакции от 06.04.2012
№ 110-37-382-12), опубликованную в газете «Саянские зори» №75 (3638) от 18.08.2011, вкладыш, официальная информация, стр.1, № 15 (3672) от 12.04.2012, вкладыш, официальная информация, стр.14 следующие изменения:

1.1. В разделе I паспорта программы в строке «объем финансирования» цифры «6500,7» заменить цифрами «6475,0»;

1.2. В разделе VII цифры «6500,7заменить цифрами «6475,0»;

1.3. В приложение № 1 к ведомственной целевой программе «Социальная поддержка населения города Саянска на 2012 год»:
1.3.1. В пункте 1.1 раздела 1:

 - подпункт «в» изложить в следующей редакции:

	в). Единовременная денежная

выплата к Дню Победы участникам ВОВ;
- оплата услуг связи за доставку денежной выплаты на дом
	75,0

 1,5
	Отдел

КУСС

 и СЗ
	75 чел. х 1,0тыс. руб. (на 1чел.)

75,0 х 1,5 %
(по договору)
	МКУ «Администрация

 городского округа

муниципального

образования «город Саянск»

- в строке « итого» цифры «108,5» заменить цифрами «83,5»;
1.3.2. пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
	1.2
	а). Ежемесячная денежная
выплата дополнительно к
федеральным льготам по
оплате жилья и

коммунальных услуг

участникам ВОВ и вдовам
 погибших воинов;

- оплата услуг по доставке денежной выплаты на дом.
	134,0
1,9
	Отдел

КУСС

 и СЗ
	75 чел. х 150 руб. (на 1 чел.
в месяц) х 12
мес-в
1,5 % от
суммы выплаты
согласно
договору
	МКУ «Администрация

 городского округа

муниципального

образования «город Саянск»

	б). Ежемесячное обеспечение
продуктами детского
питания детей первого года
жизни, находящихся на
искусственном вскармливании
 или раннем смешанном
 вскармливании, из

 малообеспеченных семей

	280,0
	МБУЗ
«Саянск
кая

 городс
кая
больни
ца»
	Из расчета 39
пачек детской
смеси
«Нутрилак 0-
12» в год на
 1ребенка при
 обеспечении в
среднем 70

детей в
месяц.
	МБУЗ «Саянская

городская

больница»

	в).Ежемесячное бесплатное
обеспечение детей
дорогостоящими препаратами:

· «Кеппра»

· «Омнадрен»

	3,0

1,3
	Отдел

 КУСС

 и СЗ
	Из расчета
стоимости

1 упаковки:

«Кеппра»
1000,0руб. и
необходимости
3 паковок
в год на 1
ребенка- 3,0

 тыс.руб.;

 -«Омнадрен»
650,0 руб. и
необходимости
2 упаковок год
 на 1 ребенка в 2 упаковки в год

на второго

ребенка до

 исполнения

ему 18 летнего

возраста
	МКУ «Администрация

городского округа

 муниципального

образования «город Саянск»

- в строке «итого» пункта 1.2. раздела 1 цифры «413,9» заменить цифрами «420,2»;
1.3.3. В пункте 1.3. раздела 1:

- цифры «1572,0» заменить цифрами «1572,3»;

- в строке «итого» цифры «1572,0» заменить цифрами «1572,3»;

1.3.4. Пункт 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:
	1.4.
	- бесплатное обучение в школах искусств детей инвалидов, сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, из семей,

где родители – инвалиды( малообеспеченные семьи);
- предоставление 50% льготы по оплате за обучение в школах искусств детям из малообеспеченных семей, где хоты бы один из родителей является инвалидом и семьи, где двое детей обучаются в школах искусств

	46,929,9
16,45,7

	МКУ

«Управ
ление
культу
ры»

	Из расчета
Средней стоимости

обучения в
 месяц 443,0

 руб., срок обучения 9 месяцев, численность
учащихся 8 человек

Из расчета 50 %
средней стои-

мости обучения в месяц 220,0

руб., срок обучения 9

месяцев,
численность
учащихся
7человек
	МКУ «Управление

культуры»

- в строке «итого» цифры «131,5» заменить цифрами «63,3»;
1.3.5. В пункте 1.6 раздела 1 цифры «3463,6» заменить цифрами «3464,0»;

1.3.6. В строке «итого» раздела 1 цифры «5761,7» заменить цифрами

« 5705,5»;

1.3.7. В пункте 3.1. раздела 3 цифры « 526,0» заменить цифрами « 557,2»;

- в строке «итого» раздела 3 цифры « 526,0» заменить цифрами « 556,5»;

1.3.8. В строке «итого по программе» цифры «6500,7» заменить цифрами «6475,0».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов
Исп. Алексеева Г.Н.
т.5-63-17